
-

CNPJ:

C.E.P.:

Folha:  1/2

89600-000 JOAÇABA - SC

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               Nr.:  29/2010 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

30/2010

07/12/2010

10.594.533/0001-00

AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS, MOBILIÁRIO, EQUIPAMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES E EQUIPAMENTOS DE
INFORMÁTICA DESTINADOS À MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS E SERVIÇOS DESENVOLVIDOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE E DAS ESTRATÉGIAS DE SAÚDE DA FAMÍLIA - ESF, DO MUNICÍPIO DE JOAÇABA (SC), EM CONFORMIDADE COM AS
E S P E C I F I C A Ç Õ E S  D O  A N E X O  I  D O  P R E S E N T E  E D I T A L .

OBJETO DA LICITAÇÃO: 

Ao(s) 21 de Dezembro de 2010, às 17:00 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               , reuniram-se os membros
da Comissão Especial de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 2087, para a abertura dos envelopes de documentação ref. ao Processo

Licitatório nº 30/2010, Licitação nº. 29/2010 - PR, na  modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

ATA  DE  RECEBIMENTO  E  ABERTURA  DE  DOCUMENTAÇÃO  Nr.  31/2010    (Sequência: 1)

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

- ................................................................. -AGENOR PONTES NETO CURÚRGICA CLIMAZA

Foram abertos os envelopes de documentação das empresas consideradas vencedoras dos itens do Pregão Presencial 19/2010/FMS:
CIRURGICA CLIMAZA COM. DE MAT. MEDICOS (7338), NEW POINT INFORMÁTICA LTDA (CONCÓRDIA) (7565), COMAPE
MAQUINAS PARA ESCRITÓRIO LTDA (7448), OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA (7460), SUPRIDENTAL - M.F. DE
ALMEIDA & CIA LTDA (7486), TARSIO CALEB COMERCIO E REPRESENTAÇOES LTDA (7009),  JRC INFORMÁTICA LTDA (7567),
DISMACENTER SUPRIM. PARA INFORMATICA LTDA (7568), TECNOPONTO ELETRODOMÉSTICOS  E ELETRÔNICOS LTDA
(7570) e CSE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA (7537). Os documentos foram analisados e rubricados pelos presentes.
Constatou-se que todas as empresas apresentaram a documentação de acordo com o exigido no edital, sendo dessa forma,
HABILITADAS nessa etapa do certame. Considerando que o valor proposto para o item 2 ficou acima do estimado para contratação,
após a declaração de admissibilidade, ou não, do valor proposto para esse item, devidamente justificada, pela Secretaria de Saúde,
o presente processo será encaminhado para o Prefeito para deliberações quanto à homologação e adjudicação dos itens às empresas
consideradas VENCEDORAS do certame. Os representantes presentes manifestaram não ter interesse em interpor recurso quanto aos
atos praticados na sessão (fase de habilitação e das propostas). O representante da empresa NEW POINT manifestou que deseja
acompanhar a entrega do item 17 pela empresa JRC INFORMÁTICA. Dessa forma, a Secretaria de Saúde será comunicada sobre
esse pedido do representante. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata segue assinada pelos presentes.

-

Nada mais havendo a constar, lavrou-se o presente termo que será assinado pelos presentes.

COMISSÃO:
JOAÇABA,  21  de  Dezembro  de  2010

ILMARA SALETE ZAGO

CHEILA SACCHETTI

DIANE CARINA MATANA

FABIO AUGUSTO CONTE

JANETE DO PRADO

 - ........................................ - Equipe de Apoio

 - ........................................ - Equipe de Apoio

 - ........................................ - Equipe de Apoio

 - ........................................ - Equipe de Apoio

 - ........................................ - Pregoeiro(a)

Estiveram presentes no ato de abertura, os membros da comissão e representante(s) da(s) empresa(s) abaixo:

CIRURGICA CLIMAZA COM. DE MAT. MEDICOS (7338), ROBERTO TESSARO E CIA LTDA (6216), CSE EQUIPAMENTOS E
SERVIÇOS LTDA (7537), NEW POINT INFORMÁTICA LTDA (CONCÓRDIA) (7565), COMAPE MAQUINAS PARA ESCRITÓRIO LTDA
(7448), OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA (7460), SUPRIDENTAL - M.F. DE ALMEIDA & CIA LTDA (7486), ELEDIANE
TOMACHESK - ME (7461), TARSIO CALEB COMERCIO E REPRESENTAÇOES LTDA (7009), L.A. INFORMÁTICA E SUPRIMENTOS
P/ESCRITÓRIO LTDA (7566), JRC INFORMÁTICA LTDA (7567), DISMACENTER SUPRIM. PARA INFORMATICA LTDA (7568), BBF
INFORMÁTICA LTDA (7569) e TECNOPONTO ELETRODOMÉSTICOS  E ELETRÔNICOS LTDA (7570). Todas as empresas enviaram

representantes credenciados para a sessão.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das mesmas com os esclarecimentos e análise necessários, por ordem de entrada e, rubricadas toda a
d o c u m e n t a ç ã o  a t i n e n t e ,  t e n d o  o  s e g u i n t e  p a r e c e r  d a  c o m i s s ã o :



-

CNPJ:

C.E.P.:

Folha:  2/2

89600-000 JOAÇABA - SC

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               Nr.:  29/2010 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

30/2010

07/12/2010

10.594.533/0001-00

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

- ................................................................. -THALLYS H. WATZLAWICK BBF INFORMÁTICA LTDA

- ................................................................. -ALDIVAR BAGATELI TECNOPONTO ELETROD. ELETRON

- ................................................................. -ROBERTO ANTONIO TESSARO ROBERTO TESSARO & CIA LTDA

- ................................................................. -JOICE S. NORT CSE EQUIP. INFORMÁTICA

- ................................................................. -ROBSON LUIZ GARBIN NEW POINT INFORMÁTICA

- ................................................................. -FABRICIO FRACASSO COMAPE MÁQ. P ESCRITÓRIO

- ................................................................. -KLEBER LUIZ LIBANO OBJETIVA COM. EQUIP.

- ................................................................. -ARLEI DONIZETE PRANDI MF DE ALMEIDA - SUPRIDENTAL

- ................................................................. -RAIMOND DA SILVEIRA ELIDIANE TOMACHESKI

- ................................................................. -JULIANO ROQUE COSTA JRC INFORMÁTICA LTDA

- ................................................................. -ANGELO MATOS DA CAS LA INFORMÁTICA E SUPRIM

- ................................................................. -VANDERLEI BLASKOWSKI DISMACENTER SUPRIM INFORMÁTICA

- ................................................................. -CALEB GERSON KIELING TÁRSIO COM. REPRESENTAÇÕES


